ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-QLĐT Đức Phổ, ngày          tháng 6 năm 2022

V/v tham gia ý kiến điều chỉnh,

mở rộng mỏ đá Vạn Lý, xã Phổ

Phong, thị xã Đức Phổ trong

Quy hoạch thăm dò, khai thác

và sử dụng khoáng sản làm vật

liệu xây dựng thông thường

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

UBND thị xã Đức Phổ nhận được Công văn số 792/SXD-KT&VL ngày

09/05/2022 của Sở Xây dựng về việc tham gia ý kiến điều chỉnh, mở rộng mỏ đá

Vạn Lý, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ trong Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử

dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của Ủy ban nhân tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm

vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 và định hướng đến

năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và

sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch

sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và

sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2025 và định hướng đến năm 2030.

Qua xem xét ý kiến đề xuất của: Ban CHQS thị xã tại Công văn số

226/BCH-TM ngày 18/3/2022, Phòng Kinh tế tại Công văn số 41/PKT ngày

11/3/2022, Phòng Văn hóa và Thông tin tại Công văn số 12/VHTT ngày 08/3/2022,

Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 44/TNMT ngày 07/3/2022, Hạt

Kiểm lâm Đức Phổ tại Công văn số 56/HKL ngày 07/3/2022, Phòng Quản lý đô thị

tại Công văn số 97/PQLĐT ngày 11/5/2022,

UBND thị xã Đức Phổ tham gia ý kiến điều chỉnh, mở rộng mỏ đá Vạn Lý,

xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ trong Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường, như sau:

a) Về vị trí, địa điểm:

2

Mỏ đá Vạn Lý, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi đề nghị quy

hoạch mở rộng khai thác được giới hạn bởi các điểm tọa độ xác định.

Điểm góc
Tọa độ theo VN2000 - Kinh tuyến trục 108º00’ múi 3°

Tọa độ X (m) Tọa độ Y (m)

R1 1.643.037,67 591.314,89

R2 1.643.143,49 591.570,25

R3 1.642.956,22 591.623,11

R4 1.642.911,50 591.379,44

Diện tích: 4,35ha

b) Về Quy hoạch:

- Chưa được cấp có thẩm quyền bổ sung vào diện tích chuyển đổi mục đích

sử dụng đất rừng sang mục đích khác để tổng hợp đưa vào Quy hoạch lâm nghiệp

Quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Chưa phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 được duyệt tại

Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban CHQS thị xã;

- Phòng: VP, KT, VH&TT, TN&MT, QLĐT;

- Hạt Kiểm lâm thị xã;

- UBND xã Phổ Phong;

- Công ty TNHH MTV Hoàng Nguyên Hải;

- Lưu: VT, PQLĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-06-08T09:41:12+0700

		2022-06-08T10:48:06+0700

		2022-06-08T10:48:06+0700

		2022-06-08T10:48:06+0700